
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionalee diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 8 H- del .'12 DE? 20,13—
Oggetto: Proroga tecnica della procedura di gara espletata su piattaformaM.E.P.A. R.d.0. n 1650928/17 e
n. 1888747/18, per la fornitura di materialemonouso, terreni di coltura, reage ni e materiali diagnostici
da destinare all’attività del Servizio di Procreazione Medicalmente Assistita del PO. Garibaldi Nesima.

Proposta N°16"? del
-1 1 …C. 2019

STRUTTURA PROPONENTE
Settore Provveditorato

,
l'ist Il Responsabile del Procedimento/ (artt. 5 - 6L. 241/90)

\ /L v

Il Capo Settore

RegistrazioneContabile

Budget Anno Z_O'ZQIÉ’I Conto ZSQO(M$ Importo

Budget Anno Conto Importo

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Diri
Settore Econom'

(dott. G

pensabile
ziario e Patrimoniale

n Luca Roccella)

(€70 66 ?'ÉAut.

Aut.

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l'assistenza del

Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione.
Daftssa Maria AntoniettaLi Calzi



Il Responsabile ad interim del Settore Provveditorato ed Economato:

Premesso:

Che con Verbale di Deliberazione n. 162 del 20.10.2017, questa A.R.N.A.S. Garibaldi ha aggiudicato
una procedura di gara esletata tramite Piattaforma M.E.P.A. R.d.0. n. 1650928, per l’acquisto di una
fornitura di presidi medici, materiale diagnostico e terreni di coltura per il Centro di Procreazione
Medicalmente Assistita del PD. Garibaldi Nesima (allegatol);

Che la gara articolata in n. 37 lotti, andata deserta per n.22 Iotti, ha visto le seguenti ditte
aggiudicatarie dei sottoelencati Iotti:

GRIGIO: 1-2—3—6—7—9—11—24—25—29;

COOK ITALIA: 8 - 10 - 21- 23;

LABOINDUSTRIA: 14.

Che, per i lotti andati deserti, con Verbale di Deliberazione n. 934 del 19.09.2018 questa A.R.N.A.S.
Garibaldi ha aggiudicato la procedura di gara, espletata tramite Piattaforma M.E.P.A. R.d.0. n.
1888747, per la fornitura annuale di materiale monouso, terreni di coltura, reagenti e materiali
diagnostici da destinare all'attività del servizio di Procreazione Medicalmente Assistita del PD.
Garibaldi Nesima;(allegatoZ)

Che la gara articolata in n. 11 lotti , andata deserta per n.4 lotti e precisamente peri Iotti nn. 2-5-
8—10, ha visto le sottoelencate ditte aggiudicatarìe dei seguenti lotti:

BIOCARE EUROPE - LOTTI 1 e 7;
CHEMIC AIS - LOTTI 3 e 11;
ATS - LOTTI 4 e 6;
Sl—AD HEALTHCAREM -LO1TO 9;

Vista la richiesta di giorno 16.09.2019 prot. n. 49/P.M.A., trasmessa in data 19.09.2019 al Servizio di
Farmacia del PO. Garibaldi Nesima, con la quale il Direttore del Centro di Procreazione
Medicalmente Assistita , Prof. Giuseppe Ettore richiede alla Farmacia aziendale, l’acquisizione della
fornitura indicata, necessaria al Laboratorio di P.M.A., con consegna entro giorno 30 Settembre 2019
(allegat03).

Che, in calce alla stessa nota, veniva evidenziato dalla D.ssa Busà, Dirigente del Servizio di Farmacia
del PD. Garibaldi Nesima, la necessità, nelle more dell’indizione e dell'espletamento della nuova
procedura di gara, di poter generare gli ordini con estrema urgenza, attesa la già avvenuta
programmazione dell’espletamento delle procedure sui pazienti;

Considerato che i prodotti contemplati dalla suindicata nota ed evidenziati sulla stessa dal servizio
di Farmacia, sono da ricondurre alle procedure di gara M.E.P.A. R.d.o.1650928 aggiudicata con



Verbale di Deliberazione n. 162 del 20.10.2017 e R.d.0. n. 1888747 aggiudicata con Verbale di

Deliberazione n. 934 del 19.09.2019, entrambe scadute;

Considerato che perla R.d.o. n. 1650928, risultano residuare disponibilità economiche, dai contratti
stipulati con le tre società aggiudicatarie, e precisamente € 29.175,12 dal contratto n. 404 Grigio
Italia S.r.l., € 57.211,90 dal contratto n. 405 Cook Italia S.r.l. e € 1.381,04 dal contratto n. 407 stipulato
con LaboindustriaS.p.a. (allegato4);

Considerato che perla R.d.0. n. 1888747, risultano residuare disponibilità economiche, dai contratti
stipulati con le società aggiudicatarie pari ad € 105.301,73 di cui dettagliatamente € 100.836,53 dal

contratto n. 13/2019 stipulato con la ATS, € 4.465,20 con la Biocare Europe , contratto n. 72/2019.
(allegatoS);

Alla luce del consumato storico, si ritiene di poter prevedere un impegno di spesa, utilizzando le

somme residue di entrambe le procedure M.E.P.A., per un ammontare complessivo di € 193.069,79
da imputare sul bilancio 2019, autorizzazione di spesa 104, conto economico 20001000030;

Rawisata, nelle more della indizione della nuova procedura di gara, ed al fine di garantire la

continuità dell'azione amministrativa ed assistenziale, la necessità di procederea proroga tecnica ai

sensi art. 106 del D.Lgs n. 50/16 delle procedure M.E.P.A. R.d.0. 1650928 del 2017 e R.D.O. n.

1888747 del 2018, per la fornitura di materiale monouso, terreni di coltura, reagenti e materiale
diagnostici da destinare all’attività di Procreazione Medicalmente Assistita del PO. Garibaldi Nesima,
utilizzando le somme residue derivanti dai contratti già stipulati ;

propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

]. Prendere atto della richiesta di giorno 16.09.2019 prot. n. 49/P.M.A., trasmessa in data
19.09.2019 al Servizio di Farmacia del PO. Garibaldi Nesima, con la quale il Direttore del

Centro di Procreazione Medicalmente Assistita , Prof. Giuseppe Ettore richiede alla Farmacia
aziendale, l'acquisizione della fornitura indicata, necessaria al Laboratorio di P.M.A., con

consegna entro giorno 30 Settembre2019.
2. Autorizzare, la proroga tecnica ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs n. 50/2016, delle procedure di

gara M.E.P.A. R.d.0. n. 1650928 e R.d.0. n. 1888747, e per l’effetto il prolungamento del

rapporto contrattualecon tutte le società aggiudicatarie dei lotti delle procedure di gara, nelle

more della indizione della nuova procedura, al fine di garantire la continuità amministrativa
ed assistenziale;

3. Utilizzare le risultanze economiche derivanti dai precedenti contratti afferenti la procedura di

gara M.E.P.A. R.d.0. n. 1650928 e R.d.0. n. 1888747 e precisamente € 193.069,79 fino al

30.06.2020 e comunque per un periodo commisurato al margine economico che residua

dall'importo originario della precedenti procedure di gara;
4. Trarre le somme necessarie derivanti dall'adozione del presente prowedimento, Bilancio

2019 sulla autorizzazione di spesa 104, C.E. 20001000030:
5. Prevedere un impegno di spesa, utilizzando le risultanze economiche dei precedenti contratti,

di € 193.069,79.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.?‘



Il Dirigente Responsabile ad interim della U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Ing. Sa vatoreVitale

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di:

1.Prendereatto della richiesta di giorno 16.09.2019 prot. n. 49/P.M.A., trasmessa in data 19.09.2019

al Servizio di Farmacia del PD. Garibaldi Nesima, con la quale il Direttore del Centro di Procreazione

Medicalmente Assistita , Prof. Giuseppe Ettore richiede alla Farmacia aziendale, l'acquisizionedella

fornitura indicata, necessaria al Laboratorio di P.M.A., con consegna entro giorno 30 Settembre

2019.

2.Autorizzare, la proroga tecnica ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016, delle procedure di gara

M.E.P.A. R.d.0. n. 1650928 e R.d.o. n. 1888747, e per l’effetto il prolungamento del rapporto

contrattuale con tutte le società aggiudicataria dei lotti delle procedure di gara, nelle more della

indizione della nuova procedura, al fine di garantire la continuità amministrativa ed assistenziale;

3.Utilizzare le risultanze economiche derivanti dai precedenti contratti afferenti la procedura di gara

M.E.P.A. R.d.0. n. 1650928 e R.d.0. n. 1888747 e precisamente € 193.069 79 fino al 3Q36.2020 e

comunque per un periodo commisurato al margine economico che residua dall‘importo originario

della precedenti procedure di ga ra;

4.Trarre le somme necessarie derivanti dall'adozione del presente provvedimento, Bilancio 2019



sulla autorizzazione di spesa 104, CE. 20001000030:

S.Prevedere un impegno di spesa utilizzando le risultanze economiche dei precedenti contratti, di 5

193.069,79 ;

6. Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Am inistrativo

(Dott. Giovann' nnino)

Il Segretario

Mmmm naÈCafi% '@@
… "“'“ ‘



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

:@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARlO RESPONSABILE


